
（単位：千円）

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金収入 2,686,232 2,686,719 △ 487

手数料収入 54,774 54,622 152

寄付金収入 19,290 19,831 △ 541

補助金収入 958,264 988,405 △ 30,141

国庫補助金収入 256,558 265,281 △ 8,723

地方公共団体補助金収入 579,809 600,604 △ 20,795

施設型給付費収入 121,897 122,520 △ 623

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 21,423 21,432 △ 9

受取利息・配当金収入 1,155 1,093 62

雑収入 292,579 299,365 △ 6,786

借入金等収入 300,000 300,000 0

前受金収入 402,103 382,855 19,248

その他の収入 276,488 283,558 △ 7,070

資金収入調整勘定 △ 699,266 △ 712,905 13,639

前年度繰越支払資金 1,533,533 1,533,533

収入の部合計 5,846,575 5,858,508 △ 11,933

（単位：千円）

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

人件費支出 2,878,730 2,875,962 2,768

教育研究経費支出 864,331 839,806 24,525

管理経費支出 316,879 299,423 17,456

借入金等利息支出 2,967 2,967 0

借入金等返済支出 400,000 400,000 0

施設関係支出 37,655 37,656 △ 1

設備関係支出 158,327 156,549 1,778

資産運用支出 212,647 212,647 0

その他の支出 161,242 155,375 5,867

[予備費] 16,550 16,550

資金支出調整勘定 △ 148,394 △ 142,532 △ 5,862

翌年度繰越支払資金 945,641 1,020,655 △ 75,014

支出の部合計 5,846,575 5,858,508 △ 11,933

資金収支計算書
令和6年4月1日～令和7年3月31日

収　入　の　部

支　出　の　部



（単位：千円）

金　　額

2,686,719
54,622
2,280

17,551
977,732
19,432

299,365
教育活動資金収入計 4,057,701

2,875,962
839,806
299,321

教育活動資金支出計 4,015,089
42,612

△ 131,332
　　　教育活動資金収支差額 △ 88,720

施設設備補助金収入 10,673

施設設備等活動資金収入計 10,673
37,656

156,549

70,162
施設整備等活動資金支出計 264,367

△ 253,693
44,447

　　　施設整備等活動資金収支差額 △ 209,247
小計（教育活動資金収支差額 + 施設整備等活動収支差額） △ 297,967

300,000

29,175

5,510

0

2,767

1,607

339,059

1,093

2,000
その他の活動資金収入計 342,152

400,000
142,485

7,066

217

2,619

1,607

553,994

2,967

102
その他の活動資金支出計 557,063

△ 214,911
0

△ 214,911

△ 512,878
前年度繰越支払資金 1,533,533
翌年度繰越支払資金 1,020,655

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。 （単位：千円）
資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設設備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

382,855 382,855 0 0
244,499 241,916 2,583 0

△ 306,950 △ 296,973 △ 9,977 0
△ 405,955 △ 405,955 0 0
△ 85,551 △ 78,157 △ 7,394 0

138,958 116,573 22,386 0
4,908 4,908 0 0

△ 135,666 △ 61,440 △ 74,226 0
△ 6,866 △ 6,866 0 0

1,334 53,175 △ 51,840 0
△ 86,885 △ 131,332 44,446 0

期末未払金
前期末前払金
支出計
収入計－支出計

前期末未収入金収入
期末未収入金
前期末前受金
収入計
前期末未払金支払支出
前払金支払支出

　　　差　　引
　　　調整勘定等

　　　その他に活動資金収支差額

支払資金の増減額（小計+その他の活動資金収支差額）

項　　目

前受金収入

立替金支払支出

仮払金支払支出

旅行積立預り金支払支出

小計

借入金等利息支出

過年度修正支出

旅行積立預金からの繰入収入

小計

受取利息・配当金収入

収益事業収入

支
出

借入金等返済支出

退職給与引当特定資産繰入支出

預り金支払支出

　　　差　　引
　　　調整勘定等

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

借入金等収入

退職給与引当特定資産取崩収入

預り金受入収入

立替金回収収入

仮払金回収収入

　　　差　　引

　　　調整勘定等

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

施設関係出

設備関係支出

減価償却引当特定資産繰入支出

付随事業収入
雑収入

支
出

人件費支出
教育研究経費支出
管理経費支出

活動区分資金収支計算書
令和6年4月1日～令和7年3月31日

科　　目

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入
一般寄付金収入
経常費等補助金収入


