

資金収支計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:千円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	2,686,232	2,686,719	△ 487
手数料収入	54,774	54,622	152
寄付金収入	19,290	19,831	△ 541
補助金収入	958,264	988,405	△ 30,141
国庫補助金収入	256,558	265,281	△ 8,723
地方公共団体補助金収入	579,809	600,604	△ 20,795
施設型給付費収入	121,897	122,520	△ 623
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	21,423	21,432	△ 9
受取利息・配当金収入	1,155	1,093	62
雑収入	292,579	299,365	△ 6,786
借入金等収入	300,000	300,000	0
前受金収入	402,103	382,855	19,248
その他の収入	276,488	283,558	△ 7,070
資金収入調整勘定	△ 699,266	△ 712,905	13,639
前年度繰越支払資金	1,533,533	1,533,533	
収入の部合計	5,846,575	5,858,508	△ 11,933

(単位:千円)

支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	2,878,730	2,875,962	2,768
教育研究経費支出	864,331	839,806	24,525
管理経費支出	316,879	299,423	17,456
借入金等利息支出	2,967	2,967	0
借入金等返済支出	400,000	400,000	0
施設関係支出	37,655	37,656	△ 1
設備関係支出	158,327	156,549	1,778
資産運用支出	212,647	212,647	0
その他の支出	161,242	155,375	5,867
[予備費]	16,550		16,550
資金支出調整勘定	△ 148,394	△ 142,532	△ 5,862
翌年度繰越支払資金	945,641	1,020,655	△ 75,014
支出の部合計	5,846,575	5,858,508	△ 11,933

活動区分資金収支計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:千円)

科目		金額
教育活動による資金収支	収入	
	学生生徒等納付金収入	2,686,719
	手数料収入	54,622
	特別寄付金収入	2,280
	一般寄付金収入	17,551
	経常費等補助金収入	977,732
	付随事業収入	19,432
	雑収入	299,365
	教育活動資金収入計	4,057,701
	支出	
	人件費支出	2,875,962
	教育研究経費支出	839,806
	管理経費支出	299,321
教育活動資金支出計	4,015,089	
差引	42,612	
調整勘定等	△ 131,332	
教育活動資金収支差額	△ 88,720	
施設整備等活動による資金収支	収入	
	施設設備補助金収入	10,673
	施設設備等活動資金収入計	10,673
	支出	
	施設関係出	37,656
	設備関係支出	156,549
	減価償却引当特定資産繰入支出	70,162
	施設整備等活動資金支出計	264,367
差引	△ 253,693	
調整勘定等	44,447	
施設整備等活動資金収支差額	△ 209,247	
小計(教育活動資金収支差額 + 施設整備等活動収支差額)		△ 297,967
その他の活動による資金収支	収入	
	借入金等収入	300,000
	退職給与引当特定資産取崩収入	29,175
	預り金受入収入	5,510
	立替金回収収入	0
	仮払金回収収入	2,767
	旅行積立預金からの繰入収入	1,607
	小計	339,059
	受取利息・配当金収入	1,093
	収益事業収入	2,000
	その他の活動資金収入計	342,152
	支出	
	借入金等返済支出	400,000
	退職給与引当特定資産繰入支出	142,485
	預り金支払支出	7,066
	立替金支払支出	217
	仮払金支払支出	2,619
	旅行積立預り金支払支出	1,607
	小計	553,994
	借入金等利息支出	2,967
過年度修正支出	102	
その他の活動資金支出計	557,063	
差引	△ 214,911	
調整勘定等	0	
その他に活動資金収支差	△ 214,911	
支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)		△ 512,878
前年度繰越支払資金		1,533,533
翌年度繰越支払資金		1,020,655

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

(単位:千円)

項目	資金収支計算書 計上額	教育活動による 資金収支	施設設備等活動 による資金収支	その他の活動 による資金収支
前受金収入	382,855	382,855	0	0
前期末未収入金収入	244,499	241,916	2,583	0
期末未収入金	△ 306,950	△ 296,973	△ 9,977	0
前期末前受金	△ 405,955	△ 405,955	0	0
収入計	△ 85,551	△ 78,157	△ 7,394	0
前期末未払金支払支出	138,958	116,573	22,386	0
前払金支払支出	4,908	4,908	0	0
期末未払金	△ 135,666	△ 61,440	△ 74,226	0
前期末前払金	△ 6,866	△ 6,866	0	0
支出計	1,334	53,175	△ 51,840	0
収入計ー支出計	△ 86,885	△ 131,332	44,446	0